1Carlo Gavazzi Ltd.
RPYS - ZPYS
RPYS-ZPYS DS ES20/10/2020
Serie de relés compactos (slim) y zócalos
Ventajas
Descripción
Aplicaciones
•	 Ahorro de espacio. La anchura de los RPYS es de tan

Introduzca el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Introduzca el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código de pedido
RPYS
ZPYS
Código Opción Descripción Notas
R -
Familia de reléP -
Y -
S - Slim (compacto) Serie
001 1 contacto conmutado (SPDT)
Forma de contacto002 2 contactos conmutados (DPDT)
12 12 V
Tensión nominal de la
bobina
24 24 V
115 115 V
230 230 V
D DC (CC) Tipo de tensión de la
bobina A AC (CA)
- Básico Sin opciones
LT LED + botón de prueba (test)
Código Opción Descripción Notas
Z -
Familia del zócaloP -
Y -
S - Slim (compacto) Serie
1 1 salida conmutada Para modelos RPYS001
2 2 salidas conmutadas Para modelos RPYS002
S Terminales de tornillo
Tipo de terminalG Terminales de inserción a presión (push-in)
Referencias
3Carlo Gavazzi Ltd.
RPYS - ZPYS
RPYS-ZPYS DS ES20/10/2020
Guía de selección
Componentes de Carlo Gavazzi compatibles
Versión básica LED y botón de prueba
Tensión de
la bobina del
relé
1 contacto
conmutado
2 contactos
conmutados
1 contacto
conmutado
2 contactos
conmutados
12 VCC RPYS001012D RPYS002012D RPYS001012DLT RPYS002012DLT
24 VCC RPYS001024D RPYS002024D RPYS001024DLT RPYS002024DLT
24 VCA RPYS001024A RPYS002024A RPYS001024ALT RPYS002024ALT
115 VCA RPYS001115A RPYS002115A RPYS001115ALT RPYS002115ALT
230 VCA RPYS001230A RPYS002230A RPYS001230ALT RPYS002230ALT
Terminales de tornillo Terminales de inserción a presión (push-in)
Código del
zócalo 1 salida 2 salidas 1 salida 2 salidas
ZPYS1S ZPYS2S ZPYS1G ZPYS2G